Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение города Тулуна

«Средняя общеобразовательная школа № 19»

(МБОУ «СОШ № 19»)

ПРИКАЗ

«_29_» __мартая__2024 г.                                                                                                       №_52_

г. Тулун

Об  утверждении перечня программ, реализуемых с использованием средств обучения

и воспитания Центра «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ № 19»

В целях реализации Федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование», в соответствии с методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленности (письмо Минпросвещения России от 30.11.2023 г. «ТВ-2356/02 «О

направлении методических рекомендаций»), руководствуясь Положением о деятельности

центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

на базе муниципального бюджетного общеобразовательного, утвержденного приказом от

19.01.2024 г. № 11. п. 5.7. Устава МБОУ «СОШ № 19»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на

базе центра «Точка роста»:

1.1. Биология  - 5-9 классы.

1.2. Физика - 7-9 классы.

1.3. Химия – 8-9 классы.

1.4. Физика» (базовый уровень) - 10-11 классы.

1.5.  Биологии (базовый уровень) -  10-11 классы.

1.6. Химия (базовый уровень) - 10-11 классы

2.  Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»:

2.1. Программа дополнительного образования естественно-научной

направленности «Зеленый патруль» 5-8 классы.

2.2. Программа дополнительного образования естественно-научной и туристско-

краеведческой направленности «Тропинка родного края» 1-4 классы.

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»:

3.1. Биологический практикум, 9 класс.

3.2. Основы проектной деятельности, 9 - 11 класс

4. Кузнецову Дмитрию Викторовичу, инженеру-электронику, разместить на

официальном сайте МБОУ «СОШ № 19» реестр программ,  реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания центра «Точка роста» с 01.09.2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                       И. А. Шевцова

		2024-04-02T09:25:57+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ТУЛУНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19"